
Dopis adresovaný JHEF 
 
 
 
  
Správní rada české Vzdělávací nadace Jana Husa a slovenské Vzdelávacej nadácie 
Jana Husa Správní radě britské Jan Hus Educational Foundation 
 
  
V Brně 3.11. 2006 
 
  
 
  
Milý Rogere Scrutone, milí přátelé, 
 
Správní rada Vzdělávací nadace Jana Husa bere na vědomí sdělení, že Jan Hus 
Educational Foundation končí svou činnost. 
Uvědomujeme si, že dnešní česká a slovenská nadace vznikla na základě 
jedinečného díla, které vykonaly zahraniční Husovy nadace , na první místě Jan Hus 
Educational Foundation, v letech před rokem 1989. Vaše práce významně přispěla k 
udržení svobodného vzdělávání, nezávislého bádání, samizdatové vydavatelské 
činnosti a svobodných kulturních aktivit v předlistopadovém Československu. Je na 
místě připomenout, že uznání Jan Hus Educational Foundation vyjádřil v roce 1990 
oficiálně i president ČSFR Václav Havel. 
 
Vzdělávací nadace Jana Husa navazuje na tuto tradici a nadále pracuje ve prospěch 
české a slovenské vzdělanosti s respektem k myšlence, že svobodné a kvalitní 
vzdělávání je jednou z nejdůležitějších hodnot pro svobodnou společnost. 
 
Práce Jan Hus Educational Foundation v předlistopadovém Československu přinesla 
i pozoruhodné osobní vztahy, které, protože vznikly v podmínkách pronásledování, 
nekončí se zánikem instituce. Chceme hledat cesty jak se z těchto výjimečných 
vztahů nadále těšit. Jednou z možností by mohla být účast některých z Vás na 
každoročním přátelském setkání naší Správní rady s českými a slovenskými 
stipendisty nadace. 
 
  
 
  
 
  
Správní rada Vzdělávací nadace Jana Husa 


	Dopis adresovaný JHEF 

